
 

 

                          

                         ДЕКЛАРАЦИЯ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ 

                           ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА 

 

Форма 270.00 стр. 01 

 

Раздел A. Общая информация о налогоплательщике 
 

1. ИИН ____________________________                             2. Налоговый период:  _____ год  

3. Фамилия  _____________________________________________________________________________ 

Имя ____________________________________________________________________________________ 

Отчество (при его наличии) ________________________________________________________________ 

Номер телефона  ____________________  Электронный адрес ___________________________________ 

4. Лицо, являющееся  законным представителем, укажите ИИН представляемого лица ____________________ 

(несовершеннолетнего и (или) недееспособного или ограниченно дееспособного)    

5. Вид декларации  (укажите X в соответствующей ячейке) 

первоначальная             очередная               дополнительная             дополнительная по уведомлению 
 
 
 

Раздел В. Сведения о доходах 
 

 (А) № (В) Виды дохода (С) Cумма  

01 Доход, подлежащий налогообложению у источника выплаты  

02 Доход, подлежащий налогообложению физическим лицом самостоятельно, в том числе:  

02А Имущественный доход  

02В Доход лица, занимающегося частной практикой (сумма строк графы В раздела N)  

02С Доход из источников за пределами Республики Казахстан  

02D Доход индивидуального предпринимателя  

 

Раздел C. Общая сумма корректировки дохода в соответствии со статьей 341 НК  

 

 

Раздел D. Сумма налоговых вычетов, не примененных налоговым агентом   

 
 

Раздел Е. Исчисление индивидуального подоходного налога (ИПН) 
 

(А) № (В) Наименование (С) Сумма 

01 
Сумма исчисленного ИПН по доходам, подлежащим налогообложению самостоятельно                  

(за исключением доходов от деятельности индивидуального предпринимателя), в том числе: 

 

01А 
Сумма ИПН с дохода лица, занимающегося частной практикой (сумма строк графы С 

раздела N) 

 

01В 
Сумма исчисленного ИПН с суммарной прибыли КИК и ПУ КИК, за исключением 

зарегистрированных в государствах с льготным налогообложением 

 

01С 
Сумма исчисленного ИПН с суммарной прибыли КИК и ПУ КИК, зарегистрированных в 

государстве с льготным налогообложением 

 

01D Сумма ИПН  с доходов из источников за пределами Республики Казахстан  

02 Зачет иностранного налога с доходов из источников за пределами Республики Казахстан 
 

03 Зачет предварительных платежей по ИПН  

04 
Итого ИПН, подлежащего уплате (строка 01 - строка 01А - строка 01В - строка 01С - строка 

02 - строка 03) 

 

 

05 БИН аппаратов акимов городов районного значения, сел, поселков и сельских округов 
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Раздел F. Сведения о приобретении (получении) имущества и об источниках               

покрытия расходов на приобретение имущества 
 

 

 

           Укажите номер 
           текущего листа 

(01) Сведения о приобретении (получении) имущества   

(02) Сведения об источниках 

покрытия расходов на приобретение 

имущества  

 

(А) № 
(В) Вид 

имущества 

(С) 

Идентификацион-

ный номер 

(D) 

Код 

страны 

(E) 

Стоимость 

(цена) в 

тенге 

(F) Источник 

покрытия 

расходов 

(G) ИИН/БИН 

источника 
(H) Сумма 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
 

 

Раздел G. Сведения об отчуждении имущества 
 

(A) № (B) Вид имущества 

(C) 

Идентификаци-

онный номер 

(D) 

Код 

страны 

(E) 

Ф.И.О./наименова-

ние покупателя 

(F) ИНН/БИН 

покупателя 

(G) 

Стоимость 

(цена) 

реализации  

(в тенге) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
 

Раздел H. Сведения о деньгах на банковских счетах в иностранных банках, находящихся за пределами 

Республики Казахстан, в сумме, в совокупности превышающей 1000-кратный размер МРП, 

установленного законом о республиканском бюджете и действующего на 31 декабря отчетного 

налогового периода 
 

(A) № 

(B) Идентификационный 

номер банковского 

учреждения 

(C) Наименование банковского 

учреждения 

(D) Код 

страны 

(E) Код 

валюты 
(F) Сумма 
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Раздел I. Сведения о наличии дебиторской/кредиторской задолженности, 

в том числе за пределами Республики Казахстан 

 

      Укажите номер 

      текущего листа 

на 31 декабря отчетного налогового периода 
 

(A) № 

(B) Вид 

задолженности 

(Д/К) 

(C) ИИН/БИН 

дебитора/кредитора 

(D) Код 

страны 

регистрации 

дебитора/кр

едитора 

(E) Код 

валюты 

(F) Сумма 

задолженности 

(G) ИИН нотариуса, 
проводившего 

нотариальные действия 

       

       

       

       

       

       
 
 

 
 

Раздел J. Сведения о наличии имущества и активов за пределами Республики Казахстан                                             

на 31 декабря отчетного налогового периода 
 

(A) № (B) Вид имущества 
(C) Идентификационный 

номер 

(D) Код 

страны 
(E) Адрес регистрации 

     

     

     

     

     

     

 

Раздел K. Требование о зачете превышения по ИПН в сумме:   

№ Превышение по ИПН,  прошу зачесть в счет: 

01 
Имеющейся налоговой 

задолженности по:                                                              

КБК Сумма налога Сумма пени Код ОГД 

    

02 
Предстоящих 

платежей по: 

КБК Сумма налога - Код ОГД 

    

 

Раздел L. Требование о возврате превышения по ИПН, если «Да» заполните таблицу 

№ 
Сумму ИПН, после погашения имеющейся налоговой задолженности, а также  

внесения в счет предстоящих платежей прошу вернуть на банковский счет                                                                             

 

01 
ИИК бенефициара                    
(номер счета)                               

 
Код банка (Банковский 

идентификационный код) 
 

 

Раздел M. Согласие налогоплательщика на раскрытие сведений (укажите Х в соответствующей ячейке): 

Настоящим я даю согласие на представление банковскими учреждениями сведений о расходах физического лица 

на погашение вознаграждения по ипотечным жилищным займам, полученным на приобретение жилья в 

Республике Казахстан 

 

 

Раздел N. Для заполнения частными нотариусом, судебным исполнителем 

адвокатом, профессиональным медиатором 
 

 

(А) Период 

(месяц) 

(В) Всего доходов 

от осуществления 

деятельности 

(С) Всего сумма ИПН, 

подлежащего уплате в 

бюджет 

(А) Период 

(месяц) 

(В) Всего доходов 

от осуществления 

деятельности 

(С) Всего сумма ИПН, 

подлежащего уплате в 

бюджет 

Январь   Июль   

Февраль   Август   

Март   Сентябрь   

Апрель   Октябрь   

Май   Ноябрь   

Июнь   Декабрь   
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Раздел O. Финансовая прибыль контролируемой иностранной компании (КИК) 
Укажите номер 
текущего листа 

 
 

(А) №      (В) Наименование   

КИК или ПУ КИК 

  

 

(С) Код 

страны 

регист- 

рации 

(D) Номер 

Государственной 

(налоговой) 

регистрации 

КИК или ПУ КИК 

 

(E) Коэффици-

ент  участия 

или контроля 

(F) Код  

 валюты  

 

(G) Финансо-

вая прибыль 

до налого-

обложения в 

иностранной 

валюте 

(H) 

Примечание * 

 

        

        

        
        
        
        
        
        

 

* Заполняется в случае наличия:  

Суммы убытков КИК или ПУ КИК, возникающих в двух периодах, последовательно предшествующих отчетному периоду; суммы 

уменьшений в иностранной валюте; суммы уменьшений в иностранной валюте в соответствии с подпунктом 1) пункта 3 статьи 340 НК; 

суммы уменьшений в иностранной валюте в соответствии с подпунктом 2) пункта 3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной 

валюте в соответствии с подпунктом 3) пункта 3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной  валюте в соответствии с подпунктом                

4) пункта 3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной  валюте в соответствии с подпунктом 5) пункта 3 статьи 340 НК; суммы 

уменьшений в иностранной  валюте в соответствии с подпунктом 6) пункта 3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной валюте в 

соответствии с подпунктом 7) пункта 3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной  валюте в соответствии с подпунктом 8) пункта               

3 статьи 340 НК; суммы уменьшений в иностранной валюте в соответствии с подпунктом 9) пункта 3 статьи  340 НК; суммы уменьшений 

в иностранной валюте в соответствии с подпунктом 10) пункта 3 статьи 340 Налогового кодекса; Финансовой прибыли, с учетом 

уменьшений и убытков КИК или ПУ КИК в иностранной валюте; финансовой прибыли, подлежащей налогообложению в иностранной 

валюте; Финансовой прибыли, подлежащей налогообложению в национальной валюте; суммы иностранного налога на прибыль по 

финансовой отчетности в иностранной валюте; суммы уплаченного иностранного налога на прибыль в иностранной валюте; суммы 

иностранного налога на прибыль, подлежащей отнесению в зачет, в национальной валюте; суммарная прибыль КИК и ПУ КИК; суммы 

облагаемого дохода КИК и ПУ КИК за исключением зарегистрированных в государствах с льготным налогообложением; суммы 

облагаемого дохода КИК и ПУ КИК, зарегистрированных в государствах с льготным налогообложением; Зачет иностранного налога с 

финансовой прибыли КИК или ПУ КИК. 

 

Раздел P. Ответственность налогоплательщика 
 

Я подтверждаю достоверность и полноту сведений, приведенных в данной декларации, и уведомлен(а) об 

ответственности в соответствии с законодательством Республики Казахстан 
 

Фамилия, имя, отчество (при его наличии) 

налогоплательщика/законного или уполномоченного 

представителя  
 

 

_________________________________________ 

 

Код органа государственных доходов      __/__/__/__ 
 

Дата подачи декларации     ___ /___ /_______ 

 

Фамилия, имя, отчество (при его наличии) должностного 

лица, принявшего декларацию 
 

 

____________________________________________ 

 
 

Дата приема декларации     ___ /___ / ______   

 
 

Входящий номер документа     ________________________ 
 

Дата почтового штемпеля   ___ /___ / ______ 

 
 

Расшифровка аббревиатур: 

ИИН – Индивидуальный идентификационный номер; 

БИН – Бизнес-идентификационный номер; 

НК – Кодекс Республики Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс);                             

ИПН – Индивидуальный подоходный налог; 

КИК – Контролируемая иностранная компания; 

ПУ КИК – Постоянное учреждение контролируемой иностранной  компании; 

Д/К – Дебиторская/Кредиторская; 

МРП  – Месячный расчетный показатель; 

ИИК – Индивидуальный идентификационный код; 

КБК – Код бюджетной классификации; 

Код ОГД – Код органа государственных доходов. 

 


